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F INSTITUTD FINANCIERD PARA EL DESARROLL DE RISARALDA .

NIT 800019922 -1 %dfw‘r

RESOLUCION N° 196
(Diciembre 31 de 2012)

“Por medio de la cual se liquida el Presupuesto de Ingresos y Gastos del INFIDER para la vigencia
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2013”

‘ EL GERENTE DEL INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DE RISARALDA, INFIDER, en uso de
las atribuciones legales conferidas por la Ordenanza 023 de mayo 7 de 2002,y

CONSIDERANDO:

o Que se presentd ante la Secretaria de Hacienda Departamental el Proyecto de Presupuesto
para la vigencia fiscal 2013.

0 Que la Asamblea Departamental dentro del término legal aprobo la Ordenanza 018 del 15
de noviembre de 2012 sancionada por el sefior gobernador el 7 de diciembre de 2012, por
la cual se fija el Presupuesto General de Rentas y Gastos del Departamento de Risaralda
para la vigencia fiscal del afio 2013.

o Que el gobernador del Departamento de Risaralda dicté el Decreto 1036 del 18 de
diciembre de 2012, mediante el cual “...se liquida el Presupuesto General de Rentas y Gastos
del Departamento de Risaralda para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el
31 de diciembre de 2013”.

o} Que en el articulo 1° del Decreto 1036 se estimaron los ingresos presentados por el INFIDER
y aprobados por la Asamblea en la suma de $2.604'805.000, discriminados asi:

ingresos carrientes $2.554'793.000
Recursos de capital S 50'012.000

o Que en articulo 2° del Decreto 1036 el estimativo de los gastos presentados por el INFIDER y
aprobados por la Asamblea Departamental ascendio a la suma de $2.604’805.000, asi:

Gastos de funcionamiento $2.509'804.000
Servicio de la deuda S 1.000
Inversion S 95’000.000

o} Que de acuerdo con el articulo 2° de la Ordenanza 023 de 2002, el INFIDER es un
establecimiento publico de cardcter departamental y por tanto posee autonomia para
administrar sus recursos.
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RESUELVE:

ARTICULO 1°:

&

&

‘R'saralda
Gobernacion con

Yesultados

Fijar el Presupuesto de Ingresos del INFIDER para ta vigencia fiscal comprendida

entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2013, en la suma de
$2.604’804.613 (dos mil seiscientos cuatro millones ochocientos cuatro mil

( 4

seiscientos trece) pesos, conforme al siguiente detalle:

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

DESCRIPCION

PRESUPUESTO
($)

SECTOR DESCENTRALIZADO

ittt i

21

INFIDER

21-1

PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL

]NGRESOS CORRgENTEs S

2.604."804.613

2.604.'804.613
apRh el

21-111

INGRESOS NO TRIBUTARIO

21-1111

Ingresos de operacidon

12111111
21-11112

21-11114

lntereses por credltos de fomento

: - lntereses por credltos de manejo deuda publ:ca S
e e

Rendlmlentos ﬂnancneros

,_,.1 287.'162.590
408.'513.958

312.'020.911

Intereses por credstos de tesorerla

21-11115
21 11117

2 1 -1 11 16

Intereses por creditos de operauones de redescuento

i
199.'504.439

Intereses por credrtos de serwdores publlcos

Intereses por credltos de descuemos de actas

| RECURSOS DE CAPITAL

138.'634.318

. 46.'090.413

©50.'012.000

21-121

Recursos del credlto

1.000

21-1211

Crédito mterno

2112111
21-122

DeI sector fmanctero

Recursos del balance

21-1221 Su perawt flscal

1.000
T
1.000|
1.000|

21 123
21 1231
211232
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Venta de activos no ﬂnanmeros

Venta de terrenos

6.000
1000
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‘R'saralda
Gobernacion con

Yesultados

INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DE RISARALDA
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PRESUPUESTAL

IDENTIFICACION

PRESUPUESTO

DESCRIPCION
($)

21-1234

21-1236

S |

211235

»Venta de ed|f|czos » | 1000
1.000
1.000

_—

Venta de maqu:narla y equ1po

Otras ventas de actrvos no fmanmeros

Venta de activos fmanc:eros

i 1241

S N
000

Donaciones

21-125

Aprovechamientos » 1.000

21-1251

Aprovechamientos

.

kel e

S
L

"1”"'10 002 000
10.000.000

Otros ingresos de capital

Indemmzacuones 1 000

21-1263

|ncapac|dades B . 1 ===

21-127

D|V|dendos_ 40 '000 000:_

21-1271

Dividendos 40.'000.000

ARTICULO 2°:

Fijar el Presupuesto de Gastos del INFIDER para la vigencia fiscal comprendida
entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2013, en la suma de
$2.604’804.613 (dos mil seiscientos cuatro millones ochocientos cuatro mil
seiscientos trece) pesos, conforme al sigujente detalle:

PRESUPUESTAL

IDENTIFICACION

PRESUPUESTO

DESCRIPCION
st

2

215 211

2
21-2

21 21 T —

SECTOR DESCENTRALIZADO
INFIDER
PRESUPUESTO DE GASTOS

2.604. 804 613
2 604 804 613
2 604 8 4.613

'FUNCIONAIVIIENTO
GASTOS DE PERSONAL

,..2 509 803 613‘
847 '868.320

...21 2111

Servicios personales asoclados a Ia nomlna- I 583.'328.600

at-ali0]

Sueldo personal de némina - ‘ ‘ 499180500
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Risaralda
Gobernacion con

Yesultados

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

DESCRIPCION

PRESUPUESTO
()

Prima de vacamones

el

21-211107

20.'844.900

Prima de nawdad

21-211110
21-211111

21-211112

indemnizacién vacauones

Auxmo de transporte

Prima sub5|d|o de allmentacmn

42.'786.900
 27633.040

1.865.600
~ 13.165.200

21-211113 |
21 2112

BonlflcaCton espemal por recreacnon

Serwc1os gersonales md|recto

2.'852.460

74.'521.000

21-21121

Sueldo personal supernumerario

21-21123 |
21-21124

21-21122

Remuneracion de servicios técnicos

21-2113

Honorar:os

Otros ser\nuos personales mdwectos

Contrrbuuones asoaados a }a nomma del sector prlvado

21-21131

Cajas de compensacmn famlllar

21-21132

21-21133

21-21134

1.000
41400000
~8./280.000
 24.'840.000
125.916.340
20844.900

Fmpresa promotora de satud ot -
Fondo de pensmnes

Admlmstradora de rtesgos profesmnales

40.'592.700
27.835.600
2.633.040

2121135

Fondo de cesantlas

21-2114

© 34.010.100

Contribuciones asoc:adas a Ia nomma deI sector pubhco

21-21141

64.'102.380

Empresas promotoras de salud

21-21 142

22143

21- 21145

21211451

21-211453

Fondos de pensmnes
‘Admm;stradoras e nesgos profesmnares e
iAportes de Iey R . ——

3.291.300

1. ooo"
26.'1 110 .980
10.'532.160

ICBF

21- 212
..21 2121
..21 21211 e

21-21214

Matenales y sumlmstros

GASTOS GEN ERALES
Adqutsmon de blenes

Compra de equlpo

15.'578.820
577.781.760
26.651.250
10660500
© 13.858.650

Dotacion uniformes

2.'132.100

21-2122

21 212202

21212204

"é'i';212205m NN

Adquisicion de servicios

251 129. 510

Mantenimiento

Arrendamlentos

V|at,cos F gastos de V|aJe e e o e o

18.'122.850
40509.900
24/519.150
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‘R'saralda
Gobernacion con

Yesultados

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

DESCRIPCION

PRESUPUESTO
($)

21-212206

21-212208

_ 66 »Serwuos publlcos
21-212207

26. 651 250

ComunlcaCIones V transporte

Seguros

3. 198 150
21 321 OOO

[21-212209

Capacitacion

13."858.650

21 212210

Gastos bancarlos

21 212212

21 212217

21 212216. =

lmpresos y publlcacmnes

Servmo de software mtegrado
Programas de brenestar social y amblente de trabajo

Salud ocupacnonal

21-212218

Otros adquisicion de servicios

21-212221

.21-212222 O——

Alauiler vehiculo

Asociacion INFIS

21-212223

Gastos de admlnlstrauon

21-2123

Impuestos y multas

21-21231

7.462.350
11193525
10./000.000
10873710
10./660.500
1918890
139.763.665
 6.075.920
 5.000.000
©300.'001.000

Impuestos

21-21232

300 OOO OOO

Multas

21213

212131
2
939133

MTRANSFERENQAS

|

1 000

Al sector publuco

flscahzauon

Cuotas
PreV|S|on i seguridad soual

90.'417.160
6.1000.000
6.000.000

| 54.417.160

21-21332

Intereses cesantlas

21-21334
212134

21214

Otras transferencnas
Sentenuas }udamafes y gastos de procesos

2121341 o
GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCC!ON o

Cesantlas empleados pubhcos

lndemmzamon por supresion de cargo

21-2141

Comercial

8 118 540__
46 297 620
1 000

987.'607.591
987.'607.591

21-21411

Intereses por ca ptacic’)n

2 2142
21 21421

21- 214111

Intereses por captacion

Gastos de consuna fmanuera ASOBANCAR;A

Gastosdeconsultaﬁnanaera ASOBANCAR!A. - |

21 2143

Intereses operauones de redescuento

21 21431 S
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IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO

DESCRIPCION
(S)

21-215

SUPERAVIT - 6.'128. 782

21-222

21-2151

|22 [sRvidODELapevDApUBLCAINTERNA | 1000

Superdvit contribucion al patrimonio . 6/128.782

INTERESES, COMISIONES ¥ GASTOS DE DEUDA PUBLICA

INTERNA e

21-2222

e e fmanueras - | 1000

21-22224

Intereses comlsmnes v gastos deuda publlca 1.000

21-2317

21-2317214

212321

21-232113

Programa fomento al desarroHo economlco 50.000.000

: | rPrograma fortaiemmlento mstztuaonal de ios mumcspios 45 '()00 000
21-23211

Sistema de atencion y asesoria a empresas agropecuarias,
manufactureras comeraales ¥ de servi CIOS

Banco de proyectos T — 10 000 000

40.'000.000

_.Subprograma modermzauon de Ia gerencia publica 7 45 '000 000

Asistencia técnica para los municipios del departamento

de Risaralda 30.'000.000

21-232114

Promocion y divulgacién institucional 15.'000.000

ARTICULO 3°

La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién.

Dada en Pereira, a los 31 dias del mes de diciembre del afio 2012.

i’/-n-b

Jeouryy

& , 7
$CO JAVIER RAMIREERAMIREZ

FRAR

ctOr administrativo y financiero

Ger’eﬂl:g‘//w. - . Dip
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